
 

Pag. 1 di 1 

 
OGGETTO: Indizione delle procedure per l’ammissione ai percorsi di formazione iniziale 
dei docenti ex art. 13 DPCM 4 agosto 2023. Anno accademico 2023-2024.  
Nuovo comma 6 art.3 BANDO emanato con D.R. prot.n.19294 del 14/3/2024. 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il DPCM 4 agosto 2023 concernente “Definizione del percorso universitario e 
accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo 
grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale del 25 settembre 2023;  
VISTO il D.R. 7 novembre 2023, n. 77945 con il quale è stato costituito nell’Università degli 
Studi di Camerino il Centro multidisciplinare di alta formazione per il personale della scuola; 
VISTO il D.M. n.355 del 7 febbraio 2024, con il quale sono stati accreditati i percorsi di 
formazione iniziale dei docenti nell’Università degli Studi di Camerino nell’anno accademico 
2023-2024; 
VISTO il D.R. prot.n.19294 del 14/3/2024 con cui è stato emanato il bando e sono state 
indette le iscrizioni per l’anno accademico 2023/2024, ai percorsi di formazione iniziale dei 
docenti per l’ottenimento, ai sensi dell’art. 13 del DPCM del 4 agosto 2023, dei 30 CFU nelle 
classi di concorso previste 

CONSIDERATO 
- che, al comma 6 dell’art.3 del bando di cui al D.R. prot.n.19294 del 14/3/2024, si prevede 
che: “Per i soggetti con un grado disabilità pari o superiore a 66% il pagamento del contributo 
è ridotto del 50%; 
- che è intenzione di questo Ateneo incrementare la partecipazione e le garanzie di tutela di 
soggetti con disabilità; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

È abrogato il comma 6 dell’art.3 del D.R. prot.n.19294 del 14/3/2024. 
 

Art.2 
 È emanato il nuovo comma 6 dell’art.3 del D.R. prot.n.19294 del 14/3/2024 che così 
stabilisce: "Per coloro ai quali è riconosciuta una condizione di disabilità, ai sensi 
dall’art. 3, comma 1 e 3, della legge 5 febbraio 1992 n. 104 e/o invalidità pari o superiore 
al 66%, è previsto l’esonero totale dal pagamento del contributo” 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Graziano Leoni 

 


		2024-04-03T09:48:16+0200
	Leoni Graziano




